様式第１号（第１０条第１項関係）

令和　　年　　月　　日

　弘前市長　様

申請者　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　　印
電話番号

令和２年度弘前市老朽空き家等除却促進事業費補助金交付申請書

　令和２年度において実施する弘前市老朽空き家等除却促進事業について、補助金の交付を受けたいので、弘前市補助金等交付規則第３条の規定により、下記のとおり申請します。

 なお、本申請をするにあたり、（個人住民税等の納付状況・相続関係）を確認することに同意します。

同意者氏名　　　　　　　　　　　　　印

１　申請額
	補助金申請額　　　　　　　　　　　　円

２　補助対象物件
	所 有 者

	申請者と所有者との続柄等
	□ 本人　　□ 相続人　　□ その他（　　　　　　　　　　　）

	所 在 地
	弘前市大字

	構　　造
	□ 木　造　　　□ 鉄骨造

	規　　模
	延べ面積　　　　　　　　　　　㎡
	階数　　　　　　　　階

３　補助対象工事
	工事期間
	工事着手予定日　　令和　　　年　　　月　　　日
工事完了予定日　　令和　　　年　　　月　　　日

	工事施工業者
	所 在 地
名　　称
代 表 者
電話番号

４　補助金の額の算定根拠
	a
	補助対象物件の除却に要する費用（消費税及び地方消費税を除く。）
	円

	b
	国土交通大臣が定める除却工事費
	㎡×　　　　　円/㎡＝　　　　　　円

	c
	補助対象経費（aとbの少ない方の額×0.8）
	円

	d
	c×0.5（1,000円未満切捨て）
	円

	e
	補助金申請額（dの額以内と上限額以内のいずれか少ない額）
	円

５　添付書類
(1) 工事見積書の写し（内訳明細の記載があるものに限る。）
(2) 位置図及び写真
(3) 補助対象物件の登記事項証明書又は床面積がわかる書類
　(4) 補助対象物件の所有者若しくは相続人であることを証する書類
  (5) 申請者の本人確認ができる書類（運転免許証、住民基本台帳カード等の写しで住所及び氏名がわかるもの。法人その他の団体からの申請の場合を除く。）
　(6) 登記事項証明書、認可地縁団体証明書等の写しで所在地、名称及び代表者名がわかるもの（個人からの申請の場合を除く。）
　(7) 申請者の個人住民税等の納税証明書又は完納証明書（弘前市に住民登録している者で、補助金交付申請書の同意欄に記名・押印をしたものからの申請の場合を除く。）
  (8) 所有者が複数の場合は、他の所有者の同意書（様式第２号）
　(9) 相続人が複数の場合は、他の相続人の同意書（様式第２号）
　(10) 所有者又は相続人以外の者による申請の場合は、所有者又は相続人の同意書（様式第２号）
　(11) 補助対象物件に所有権以外の権利の設定がある場合においては、当該権利者の同意書（様式第２号）
(12) 第８号から第１１号までに規定する同意書を添付する場合は、当該同意をした者の印鑑証明書

備考　１　申請者が法人その他の団体の場合は、その所在地、名称及び代表者名を記載してください。
２　上記に掲げる添付書類以外の書類の提出を求めることがあります。

担当及び提出先：建設部建築指導課
電話：0172－40－0522
[bookmark: _GoBack]